
  

BEKENDTGØRELSE MED NYE NATURA 2000-
OMRÅDER OG AFGRÆSNINGER ER SENDT I
HØRING

De nye områder var ikke en del af høringsmaterialet, da forslagene til de justerede
områdeafgrænsninger var i høring.

Bekendtgørelsen fastlægger blandt andet 30.900 ha nyt Natura 2000-areal – herunder 10 helt
nye Natura 2000 områder. Høringsfristen er d. 17. september 2018. Det er i den forbindelse
vigtigt, at man som husdyrproducent i nærheden de nye områder sikrer sig, at der er taget
behørigt hensyn til, at eksisterende produktioner ikke må påvirkes negativt.

Du kan finde høringsmaterialet her.

De nye kortbilag og begrundelserne for justeringerne er tilgængelige på Miljøstyrelsens
hjemmeside

BAGGRUND
Bekendtgørelsen er en opfølgning på Natura 2000 grænsejusteringen, som har været i proces
siden september 2017. Den fastlægger de nye grænser for Natura 2000 områderne – dog skal
udpegningerne endeligt godkendes af EU-kommissionen efterfølgende inden de endeligt
afløser de tidligere grænser.

Med bekendtgørelsen er det endelige omfang af ændringerne af Natura 2000 områderne
opgjort. Resultatet er, at der tages 29.900 ha ud af Natura 2000 områderne, mens 30.900 ha
kommer ind i udpegningerne. Sidstnævnte er et resultat af den beslutning, der blev taget lige
før sommerferien om at udpege nye arealer i samme omfang, som der tages arealer ud. Det
betyder at der etableres 10 helt nye Natura 2000 områder, og at en række områder udpeges til
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at være både habitat- og fuglebeskyttelsesområde. De nye områder var ikke en del af høringen
da forslag til justerede områdeafgrænsninger, var i høring i perioden 28. september 2017 til 3.
januar 2018 og heller ikke da der var en supplerende høring i perioden 17. maj til 31. maj 2018
af de lodsejere, der blev berørt af ændringer som følge af første høring.

Læs mere om processen her. Og om den politiske beslutning om at øge arealet her.

Ifølge Miljø- og fødevareministeriet er ca. 26.000 ha af de nye 30.900 ha ejet og forvaltet af
Miljø – og fødevareministeriet mens de øvrige 4.900 ha hovedsageligt er ejet af kommuner og
fonde og kun i mindre omfang af private. Alle udvidelserne er ifølge ministeriet sket med accept
fra lodsejer.

SÆRLIGT FOR HUSDYRPRODUKTIONER
Miljø- og Fødevareministeriet oplyser, at der i forbindelse med de nye områder er foretaget en
screening i forhold til kriterierne for afstand til eksisterende husdyrproduktioner.

Selvom screeningskriterierne som udgangspunkt bygger på et fornuftigt fagligt grundlag, kan
det ikke udelukkes, at der alligevel kan være husdyrbrug, der kan påvirkes i negativ retning af
de nye udpegninger. På trods af, at hovedparten af arealerne er statsejede, vil det alligevel
potentielt kunne have stor betydning, hvis de nye naturarealer liggende i nærheden af
husdyrproduktioner.

Læs mere om ”Ny natur og husdyrbrug” i SEGES’s og Landbrug og Fødevarers guideline, afsnit
6.1 her.

Vi opfordrer lodsejere og dyreholdere i nærheden af de nye områder til selv at tjekke, at der
ikke er nogen risiko for at eksisterende husdyrbrug påvirkes og i givet fald afgive et høringssvar
til bekendtgørelsen. Kort over de nye områder kan ses på Miljøstyrelsens hjemmeside, hvor der
også ligger notat, der beskriver de nye områder.
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Billede 1. Skærmdump fra Miljøgis, der viser de justerede afgrænsninger af habitatområderne
(skraveret), udvidelser (turkis) og reduktioner (violet). De helt nye områder har ikke en særlig
markering, men indgår i turkise kortlag. Er du særligt interesseret må du konsultere notatet. Du
kan også finde justeringerne af fuglebeskyttelsesområderne på miljøgis.

 

Bemærk! Der kan blandt udvidelser af områder forekomme isolerede del-områder, der
ikke er beskrevet i notatet og heller ikke var med i forslagene! Se billede 2.

Billede 2. Habitatområde 84 udvides med et område ved Søgård, der ligger isoleret fra resten af
habitatområdet og dermed ikke er beskrevet i notatet som et nyt område.

SE OM HØRINGSSVAR ER EFTERKOMMET
på Miljøstyrelsens hjemmeside kan du også læse høringsnotater fra de forudgående høringer
og se om høringssvarene er efterkommet, og hvad Miljøstyrelsens faglige overvejelser har
været i den forbindelse. Hvis dette giver anledning til bemærkninger eller lign. kan det også
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anbefales at indsende høringssvar.
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